

NOTICE

Notice for admission of ST & SC category students into Professional / Technical course after Matric qualification

It is hereby brought to the notice of the eligible ST/SC category students that those who are interested to take admission during the year 2012-13 into Professional / Technical course after Matriculation qualification, and the annual income of their family / parent is within the ceiling of Rs.2,00,000/- only, they may directly approach the head of the Institutions where they interested in taking admission and register themselves for their study. All the Government approved compulsory fees deposited in the Institutions by the students at the time of admission of will be fully reimbursed to them by the Scheduled Tribe and Scheduled Caste Development Department. Only the caution money deposited by the students would not be reimbursed.

- 1) Bachelor Degree/ Master Degree in Engineering/ Medical
- 2) M.B.A. / M.C.A. , 3. B. Pharm., 4. Diploma Engineering / I.T.I.
- 5) Bachelor Degree/ Diploma in Nursing , 6.Diploma in Hotel Management.
7. Diploma in Pharmacy and 8. Other recognized professional and technical course.

Director, OBC
ST & SC Development Department,
Govt. of Odisha

ବିଜ୍ଞପ୍ତି

ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି ଏବଂ ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି ବର୍ଗର ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀ ମାନଙ୍କର ମାଟ୍ରିକ ପର ବୈଷୟିକ/ ପେଶାଗତ ଉଚ୍ଚଶିକ୍ଷା ନିମନ୍ତେ ନାମଲେଖା ପାଇଁ ସୂଚନା

ଏତଦ୍ୱାରା ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି ଏବଂ ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି ବର୍ଗର ଛାତ୍ର/ ଛାତ୍ରୀ ମାନଙ୍କର ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ଜଣାଇ ଦିଆଯାଉଅଛି କି ୨୦୧୨-୧୩ ଶିକ୍ଷାବର୍ଷରେ ଯେଉଁ ଛାତ୍ର ଛାତ୍ରୀ ମାନେ ମାଟ୍ରିକ ପର ନିମ୍ନଲିଖିତ ପେଶାଗତ/ ବୈଷୟିକ ଶିକ୍ଷା ଲାଭ ନିମନ୍ତେ ଇଚ୍ଛୁକ ତଥା ଏହି ଶିକ୍ଷା ଲାଭ କରିବା ପାଇଁ ଯୋଗ୍ୟ ବିବେଚିତ, ଏବଂ ସେମାନଙ୍କର ପରିବାର/ ପିତାମାତାଙ୍କର ବାର୍ଷିକ ଆୟ ଟ.୨,୦୦,୦୦୦/- (ଦୁଇଲକ୍ଷ ଟଙ୍କା) ମାତ୍ର ମଧ୍ୟରେ ସିମାତ ସେହି ଇଚ୍ଛୁକ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀ ମାନେ ସରକାରୀ/ ସରକାରୀ ସ୍ୱୀକୃତି ପ୍ରାପ୍ତ ବେସରକାରୀ ଶିକ୍ଷା ଅନୁଷ୍ଠାନ ମାନଙ୍କରେ ସିଧାସଳଖ ଅନୁଷ୍ଠାନର ମୁଖ୍ୟ ମାନଙ୍କ ସହିତ ଯୋଗାଯୋଗ କରି ନିଜ ନିଜର ନାମ ଲେଖାଇବା ପାଇଁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଅଛି । ଏହି ନାମ ଲେଖାଇବା ପାଇଁ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀ ମାନଙ୍କୁ ସରକାରୀ ଅନୁମୋଦିତ ଦରରେ ଶିକ୍ଷା ଅନୁଷ୍ଠାନମାନଙ୍କୁ ପୈଠ କରାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ଦେୟର ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ପ୍ରତିପୂରଣ (Re-imburement) ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି ଓ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯିବ । କେବଳ ଜମାନତ ଧନ (Caution Money) ହିଁ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀ ମାନଙ୍କୁ ପ୍ରତିପୂରଣ କରାଯିବ ନାହିଁ ।

୧. ସ୍ନାତକ/ ସ୍ନାତକୋତ୍ତର ଇଂଜିନିୟରିଂ/ ମେଡିକାଲ, ୨. ଏ.ବି.ଏ. / ଏମ୍.ସି.ଏ.
୩. ଏମ୍.ବି.ଏ. / ଏମ୍.ସି.ଏ, ୪. ବି. ପାମା, ୫. ଡିପ୍ଲୋମା ଇଂଜିନିୟରିଂ/ ଆଇଟିଆର,
୫. ସ୍ନାତକ/ ଡିପ୍ଲୋମା ନର୍ସିଂ, ୬. ଡିପ୍ଲୋମା (ହୋଟେଲ ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟ)
୭. ଡିପ୍ଲୋମା ପାମାସି ଏବଂ ୮. ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସ୍ୱୀକୃତି ପ୍ରାପ୍ତ ପେଶାଗତ/ ବୈଷୟିକ ଶିକ୍ଷା

ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ,
ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପଢୁଆ ବର୍ଗ,
ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି ଓ ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗ, ଓଡ଼ିଶା
ସରକାର